
                                               
       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  Ιωάννινα,   12-08-2014
             ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ                       Αριθ. Πρωτ.:  12312 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ              
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ              
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ                                            
Ταχ.Δ/νση: 45110 ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ      ΠΡΟΣ:           ΥΠ.Α.Α.&Τ               
Πληρ.:Μ.Τρουμπούκης-Δ.Φούφα                                         Γενική Δ/νση Κτηνιατρικής 
Τηλ.  : 2665099991-2651364166                              Δ/ΝΣΗ  Κτηνιατρκής Δημόσιας Υγείας      
 φαξ: 2651030250                                                               Τμήμα Αλιευμάτων, Γάλακτος &
e-mail: duetioan1@minagric.gr -          λοιπών προϊόντων       
m.trouboukis@php.gov.gr                                    ΚΟΙΝ.:    Ως  Πίνακας Αποδεκτών 
   
                                                                                             
                                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ
                                                      Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1) Τον Ν.3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»
2) Του Π.Δ. 140/27-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπείρου» (ΦΕΚ 233/τ.Α΄/27-12-2010)

3) Το Π.Δ. 79/2007 (Α΄95) «Αναγκαία συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των Κανονισμών (Ε.Κ.) 
υπ΄ αριθμών 178/02, 852/04, 853/04 και 882/04 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά τους κανόνες υγιεινής για τα τρόφιμα ζωικής προελεύσεως των 
επίσημων ελέγχων στα προϊόντα αυτά που προορίζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο και 
τους κανόνες υγείας και καλής  διαβίωσης των ζώων και εναρμόνηση της Κτηνιατρικής 
νομοθεσίας προς την υπ΄αριθμ. 2004/41/ΕΚ Οδηγία του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλία και του 
Συμβουλίου.»

4) Τον ΚΑΝ(ΕΚ) 853/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, και ειδικότερα το 
ΤΜΗΜΑ VII, ΚΕΦ. ΙΙ, ΜΕΡΟΣ Α, παρ.1, σχετικά με τον καθορισμό (περιγραφή) της θέσης και 
τον ορισμό των ορίων της ζώνης παραγωγής δίθυρων μαλακίων.

5) Τις απαιτούμενες προδιαγραφές υγείας για τα Ζ.Δ.Μ. σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ΚΑΝ(ΕΚ) 
853/2004 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ, Τμήμα VII, Κεφ. V.

6) Την με αρ. πρωτ. 12311/12-8-2014 Εισήγηση της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής Περιφέρειας 
Ηπείρου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

     Την τροποποίηση ως προς τον καθορισμό των της Ζώνης Παραγωγής Ζώντων Δίθυρων Μαλακίων 
(Ζ.Δ.Μ.)  στη θέση «Κόλπος Νήσων Κούραμου και  Όρμος Χαλκιάς,  Λωρίδα Σαγιάδας  του Νομού 
Θεσπρωτίας», «Ζώνη Ζ.Δ.Μ. – Σαγιάδα 1».
Επίσης η Ζώνη Θα αποκαλείτε στο εξής  «Ζώνη  Παραγωγής Ζ.Δ.Μ. – Σαγιάδα»
Η ανωτέρα Ζώνη Παραγωγής  Ζ.Δ.Μ.  θα  έχει  εποχιακή δραστηριότητα και  η  περίοδος  λειτουργίας 
ορίζεται από: 1η Ιουνίου έως και την 30η Νοεμβρίου
Ο  επισυναπτόμενος  επικαιροποιημένος  χάρτης,  όπου  απεικονίζεται  η  «Ζώνη  Ζ.Δ.Μ.  –  Σαγιάδα  », 
αποτελεί  αναπόσπαστο τμήμα της  απόφασης  αυτής,  όπως και  ο  πίνακας  με  τις  συντεταγμένες  των 
κορυφών των ορίων.
Η παρούσα ισχύει μέχρι νεοτέρας και μπορεί να τροποποιηθεί ή να ανακληθεί σε περίπτωση αλλαγής 
των δεδομένων.

                                                                         Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΗΠΕΙΡΟΥ 

                                                                          ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

ΑΔΑ: 7ΚΑΘ7Λ9-ΗΜ9



ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:

1. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Θεσπρωτίας
2. Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη κ. Ψαθά Βασίλειο
3. Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Θεσπρωτίας
4. Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων
5. Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Πρέβεζας
6. Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Άρτας
7. Τμήμα Αλιείας Π.Ε. Θεσπρωτίας
8. Κεντρικό Λιμεναρχείο Ηγουμενίτσας
9. Σύλλογος Μυδοκαλλιεργητών Θεσπρωτίας

ΑΔΑ: 7ΚΑΘ7Λ9-ΗΜ9


		2014-08-13T12:31:17+0300
	Athens




